ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от «09» февраля 2017 г. № 66-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 1-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 1-пп «Об утверждении Положения о департаменте

имущественных и земельных отношений Магаданской области» следующие

изменения:

в Положении о департаменте имущественных и земельных

отношений Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

в разделе 3 «Функции Департамента»:

- пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Осуществляет весь объем полномочий учредителя

подведомственных областных государственных учреждений,

осуществляющих проведение государственной кадастровой оценки,

содержание и обслуживание зданий и помещений, занимаемых органами

исполнительной власти Магаданской области и областными

государственными учреждениями, а также иное обеспечение деятельности

областных государственных учреждений, включая утверждение уставов,

назначение и освобождение от должности их руководителей (по

2

согласованию с губернатором Магаданской области), заключение трудовых

договоров с ними, формирует и утверждает государственное задание на

оказание государственных услуг (выполнение работ) областными

государственными учреждениями.»;

- пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17. Осуществляет в установленном порядке отнесение

находящихся в государственной собственности земель или земельных

участков в составе таких земель к определенной категории земель, перевод

земельных участков из одной категории в другую.»;

- дополнить пунктом 3.17.1 следующего содержания:

«3.17.1. Осуществляет полномочия в сфере государственной

кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на

территории Магаданской области, в том числе принимает решение о

проведении государственной кадастровой оценки, наделяет областное

государственное бюджетное учреждение полномочиями, связанными с

определением кадастровой стоимости, утверждает результаты определения

кадастровой стоимости в соответствии с федеральным законодательством.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный